令 和 ３ 年 ４ 月 ８ 日

保護者 様

吉川市立三輪野江小学校

校 長   浦井 智治

災害発生時及び警戒宣言発令時の児童引き渡し訓練のお知らせ

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。また、日頃より本校の教育

活動にご理解・ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

 さて、今年度の引き渡し訓練について下記のとおり実施いたしますので、ご理解の上、ご参加・ご協力くださ

いますようお願いいたします。

記

１ 日時  令和３年４月１９日（月） １５時０５分～１５時３０分

２ 場所  吉川市立三輪野江小学校 校庭  （雨天時 教室）

３ 引渡し方法

（１）引渡し訓練開始時刻（１５：０５）までに、保護者（または代理の方）の皆様は、来校してください。

４ その他

 （１）当日学校へは、徒歩または自転車でお越しください。

 （２）下校時に、お子様と一緒に大人の目での通学路の点検もお願いいたします。

 （３）自動車でのご来校は、ご遠慮いたします。

 （４）自転車でお越しの際は、自転車を校庭の県道側に並べて置きます。

    ※必ず鍵をかけて下さい。

 （５）当日１２：３０にメール配信にて訓練の実施を連絡します。

※児童の登下校の安全のため、校内への車両の乗り入れや周辺道路への路上駐車はおやめください。

 近隣住民の方々へのご迷惑となります。

《晴天時》

校庭で引き渡しします。待機場所でお待ちくださ

い。

①保護者は、一番下のお子さんの学年の前に並び

ます。（上の学年のお子さんは、下の兄弟の学

年に移動しています。）

②「〇〇（児童名）の引き取り人の○○です。」

 と、担任に告げてください。担任が確認し、

児童を引き渡します。

《雨天時》

各教室で引き渡しします。廊下に並んでお待ちく

ださい。

①保護者は、一番上のお子さんの教室前に並びま

す。

②後ろの入り口で「〇〇（児童名）の引き取り人

の○○です。」と、担任に告げてください。担

任が確認した後、入室し児童を引き渡します。

③前の入り口から退室してください。

④下の学年のお子様の教室へ移動してください。

児童を引き渡します。

○晴天時

○雨天時

           ①
           ②
           ③
           ④
           ⑤
           ⑥
           ⑦

   児童○○○○○○○○○○○○

     ○○○○○○○○○○○○

     ○○○○○○○○○○○○

教師

保
護
者

体

育

館

１

年

ひ
・
た

２

年

６
年

４

年

３

年

本部 体育小屋

校 舎

プール

保護者待機場所

５

年